
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33930 25Quarta-feira, 24 DE JULHO DE 2019

Processo nº 2018/164432
Origem: Pregão Eletrônico nº 075/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE CONTRASTE RADIOLÓGICO E ACESSÓRIO 
DE HEMODINÂMICA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 32.137.424/0001-99
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 457147

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 299/2018/FSCMP
Data assinatura: 11/07/2019
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de pra-
zo pelo período de 12/07/2019 à 12/01/2020, consoante ao estabele-
cido no artigo 57, § 1º, III da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a 
aquisição de material técnico hospitalar diversos (agulha para biópsia e 
cateter).
Valor: R$ 43.119,05
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: PROMED COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ/MF n.º 26.715.034/0001-56
Endereço: Largo do Machado, 21, Sala 501, Catete, Rio de Janeiro/RJ, 
CEP: 22.221-020,  telefone: (21) 97227-7502
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 457215
Termo Aditivo: 2
Data Assinatura: 12/07/2019
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de 
prazo com reajuste de 2,6368600% baseado no IPCA, pelo período 
de 14/07/2019 à 14/07/2020, consoante dispõe respectivamente o artigo 
57, II, e o artigo 55, III, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93. Pelo interes-
se que a instituição Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará tem de 
sedimentar as melhorias implantadas durante o processo de acreditação 
hospitalar, através da manutenção da certifi cação Nível II.
Valor: R$ 1.224.457,74
Contrato: 204/2017/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 41/2017/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288; Fontes de 
Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149001885, 0349001885 e 0349006653; Elemento de 
Despesa: 339039;
Contratado: AMAZONAS MEDICAL CARE LTDA ME
CNPJ/MF n.º 03.573.848/0001-06
Endereço: Rua Professora Emília Cavalcante, nº 1524 - térreo, Santo 
Agostinho, Manaus/AM, CEP: 69.036-720
Telefone: 92) 3238-1953
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 456842
Termo Aditivo: 4
Data Assinatura: 09/07/2019
Vigência: 10/07/2019 a 10/07/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação do pra-
zo estabelecido no Contrato supramencionado, consoante dispõe o art. 
57, II da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação de servi-
ços especializados para desenvolvimento e realização do Curso Educação 
Continuada Presencial Teórico-Prático de Urgência e Emergência – ACLS.
Valor: R$ 55.000,00
Contrato: 100/2015/FSCMP
Inexigibilidade de Licitação nº 06/2015/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.128.1427.8308; Fontes de Re-
cursos: 0149006489 e 0349006489; Elemento de Despesa 339039.
Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO ALEGRE S/S 
LTDA
CNPJ/MF n.º 04.210.769/0001-95
Endereço: Rua Santana, 1253, sala 405, Bairro Santana, Porto Alegre/
RS, CEP: 90.040-373
Telefone: 5130241088
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 456851

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 68 - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 34/2019/FSCMP

PROCESSO S/N – Protocolo: 2019/45418.
OBJETO: Eventual Compra de Cassetes para RX.
FORNECEDOR: KONIMAGEM COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 58.598.368/0001-
83, sediada na Rua Maria Casali Bueno, nº 57, Bairro Mandaqui, CEP: 
02408-050, São Paulo/SP, neste ato representada pelo Sr(ª) DANILO LI-
VRARI, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 40.660.776-X, inscrito 
no CPF/MF sob o nº. 435.724.048-43, doravante denominada FORNE-
CEDOR, vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) nº 01 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QDT.
 

Valor unitário

01

CASSETES CR MD4.0 35 x 43 COM PLACA DE IMAGEM DE 
FÓSFORO FOTOESTIMULÁVEL E UM CHIP DE MEMÓRIA 

PARA ARMAZENAR OS DADOS INSERIDOS NO TERMINAL 
ID.  COMPATIVEL PARA USO COM A DIGITALIZADORA 

CR 85-X

UND 06 R$ 5.670,00

VALIDADE: DE 10/07/2019 ATÉ 10/07/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 457062

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 523/2019  – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
22 DE JULHO DE  2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Requerimento da servidora Maria Andrieli Travassos dos 
Santos Carrera;
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Maternidade, a servidora, Maria Andrieli Travas-
sos dos Santos Carrera, Cargo: Técnico Patologia Clínica, matrícula nº 
5919014/2, lotada no (a) Hemonúcleo de Capanema, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com 
o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda 
Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009, a contar de 29 de junho a 
25 de dezembro de 2019.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará-HEMOPA, em 22 de julho de  2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 456814

ERRATA

ERRATA AO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2013 
(REF. PROC. Nº 2019/222833)

ONDE SE LÊ:
Belém/PA, 23 de maio de 2019.
LEIA-SE:
Belém/PA, 21 de maio de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA
Contratante

Protocolo: 456844
ERRATA AO CONTRATO Nº 038/2019 (REF. PROC. Nº 

2019/61650)
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA SEGUNDA
O objeto do presente contrato é aquisição de reagentes para o laboratório 
de Histocompatibilidade, com cessão de equipamentos em regime de co-
modato em ônus à Fundação Hemopa.
CLÁUSULA QUARTA
Do Preço:
O valor global do presente contrato é de R$109.902,35 (cento e nove mil 
novecentos e dois reais e trinta e cinco centavos).


